13. Intendat Caritas vestra: et quare designatum est nescio quid per columbam, ut baptizato Domino veniret columba, id est, Spiritus sanctus in specie columbae, et maneret super eum, cum in adventu columbae hoc cognosceret Ioannes, propriam quamdam potestatem in Domino ad baptizandum? Quia per hanc propriam potestatem, sicut dixi, pax Ecclesiae firmata est. Et potest fieri ut habeat aliquis Baptismum praeter columbam: ut prosit ei Baptismus praeter columbam, non potest. Intendat Caritas vestra, et intellegat quod dico: nam et ista circumventionem saepe seducunt fratres nostros qui pigri et frigidi sunt. Simus simpliciores et ferventiores. Ecce, inquit, ego accepi, an non accepi? Respondeo: Accepisti. Si ergo accepi, non est quod mihi des; securus sum, etiam testimonio tuo: et ego enim me dico accepisse, et tu me fateris accepisse; utriusque lingua securum me facit: quid ergo mihi promittis? quare me vis catholicum facere, quando non mihi aliquid daturus es amplius, et me iam accepisse fateris quod te habere dicis? Ego autem quando dico: Veni ad me, dico quia non habes tu, qui fateris quia habeo: quare dicis: Veni ad me?

Baptismus sine caritate nihil prodest.

14. Docet nos columba. Respondet enim de capite Domini, et dicit: Baptismum habes, caritatem autem qua gemo non habes. Quid est hoc, inquit: Baptismum habeo, caritatem non habeo? Sacramenta habeo, et caritatem non? Noli clamare; ostende mihi quomodo habeat caritatem, qui dividit unitatem. Ego, inquit, habeo Baptismum. Habes, sed Baptismus ille sine caritate nihil tibi prodest; quia sine caritate tu nihil es. Nam Baptismus ille, etiam in illo qui nihil est, non est nihil: Baptisma quippe illud aliquid est, et magnum aliquid est; propter illum de quo dictum est: Hic est qui baptizat. Sed ne putares illud quod magnum est, tibi aliquid prodesse posse si non fueris in unitate, super baptizatum columba descendit, tamquam dicens: Si Baptismum habes, esto in columba, ne non tibi prosit quod habes. Veni ergo ad columbam, dicimus: non ut incipias habere quod non habebas, sed ut prodesse tibi incipiat quod habebas. Foris enim habebas Baptismum ad perniciem: intus si habueris, incipit prodesse ad salutem

to all, and they must admit, though it be against their will, that when with them bad men give baptism, it is not given after those bad men; and with us, too, when the bad give baptism, it is not given after them. The dove does not baptize after the raven; why then would the raven baptize after the dove?

13. Consider, beloved, why also was there a something pointed out by means of the dove, as that the dove— namely, the Holy Spirit in the shape of a dove— came to the Lord on being baptized, and rested upon Him, while by the coming of the dove John learned this, that there dwelt in the Lord a power peculiarly His own to baptize? Because it was by this power peculiar to Himself, as I have said, the peace of the Church was made secure. And yet it may be that one may have baptism apart from the dove; but that baptism apart from the dove should do him good, is impossible. Consider, beloved, and understand what I say, for by this deception they mislead such of our brethren as are dull and cold. Let us be more simple and more fervent. See, say they, have I received, or have I not? I answer, You have received. Well, if I have received, there is nothing which you can give me; I am safe, even on your own evidence. For I affirm that I have received, and you, too, confess that I have received: I am safe by the confession of both: what then do you promise me? Why would you make me a Catholic, when you would not give me anything further, seeing you confess that I have already received that which you affirm yourself to possess? But when I say, Come to me, I say that you do not possess, who yet confesses that I do. Why do you say, Come to me?